
UCHWAŁA NR III/16/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 3 grudnia 2018 r.

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Inowrocławia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2, 3 i 4, 
art. 37 ust. 3 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1260 i 1669) oraz  § 6 i załącznika nr 1 - I. tabela B do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Prezydenta Miasta Inowrocławia 
w wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości maksymalnej;
2) dodatek funkcyjny w wysokości maksymalnej;
3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 40% łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego;
4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia 

zasadniczego.
2. Wysokość maksymalna, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 została określona 

w załączniku nr 1 - I. tabela B do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936).

§ 2. Traci moc uchwała nr II/3/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 8 grudnia 
2014 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Prezydenta Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do 
wynagrodzenia należnego Prezydentowi od dnia nawiązania stosunku pracy.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 63F81E28-F747-4C2F-93FE-A5955ABFAC11. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie do uchwały Nr III/16/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 3 grudnia 2018 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2, w związku z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie 
wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, zwanej dalej ustawą, wynagrodzenie 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta) ustala rada gminy w drodze uchwały.

Stosownie do przepisów art. 36 ust. 2, 3 i 4 ustawy, wynagrodzenie Prezydenta 
Miasta Inowrocławia będzie wynosić łącznie 10 940,00 zł (wynagrodzenie zasadnicze 
w wysokości maksymalnej - 5 000,00 zł; dodatek funkcyjny w wysokości maksymalnej - 
2 100,00 zł; dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 40% łącznie wynagrodzenia 
zasadniczego i dodatku funkcyjnego - 2 840,00 zł; dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 
20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego - 1 000,00 zł).

Maksymalne wynagrodzenie osób zatrudnionych na podstawie wyboru nie może - 
zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy - przekroczyć w okresie miesiąca siedmiokrotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 373, 730 i 912), tj. kwoty 12 525,94 zł.

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie 
z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 561) jest objęta jej nadzorem.

Mając zatem na względzie powyższe, wywołanie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest Przewodniczący Rady Miejskiej 
Inowrocławia.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 63F81E28-F747-4C2F-93FE-A5955ABFAC11. Podpisany Strona 1 z 1




